

ufundowany przez parafian z okazji jubileuszu efeskiego jego obraz. Pod koniec nabożeństwa jedna ze studentek odrecytowała fragment IV homilii efeskiej św. Cyryla Aleksandryjskiego.

We Wrocławiu klerycy pod kierunkiem ks. bpa W. Urbana urządzili "jednodniówki" na temat: "Sobór Konstantynopolski I i jego postanowienia" oraz "Sobór Efeski 431 i jego znaczenie". O znaczeniu powyższych rocznie wygłoszono również kilka konferencji siostrom zakonnym. Podobnie w Przemyślu ks. dr hab. M. Starowieyski wygłosił do kleryków odczyt pt. "Sobór Konstantynopolski I i jego znaczenie".

Innym wyrazem uczczenia jubileuszu efeskiego było jego upamiętnienie w polichromii nowo malowanych kościołów. Tak np. w prezbiterium restaurowanego kościoła parafialnego w Łukowej pod Tarnowem umieszczono na suficie pięknie wystylizowany duży grecki napis θεοτόκος z jubileuszowymi datami.

10. W roku akademickim 1981/82 prowadzono na wyższych katolickich uczelniach polskich następujące wykłady monograficzne z dziedziny antyku chrześcijańskiego: 1/ ks. dr A. Bober, Historiografia starochrześcijańska - Instytut Historii Kościoła na Fakultecie Teologicznym KUL; 2/ ks. dr B. Czesz, Pastoralny i ekumeniczny wymiar pneumatologii Ojców przedniejskich. Gnostycyzm w świetle "Adversus haereses" św. Ireneusza. Związki filozofii patrystycznej z filozofią grecko-rzymską - Papieski Wydział Teologiczny w Poznaniu; 3/ ks. dr S. Longosz, Efez jako centrum kultury pogańskiej i chrześcijańskiej - Sekcja Filologii Klasycznej KUL; 4/ ks. dr Sz. Pieszczoł, Geneza i rozwój struktur katechezy patrystycznej - Papieski Wydział Teologiczny, Oddział w Gnieźnie; 5/ ks. dr hab. M. Starowieyski, Starożytne sobory ekumeniczne /wraz z lekturą dokumentów soborowych/ - Metropolitalne Seminarium Duchowne w Warszawie.

11. Od dłuższego czasu Katedra Patrologii ATK prowadzi popularyzacyjną działalność patrystyczną organizując tzw. "jednodniówki patrystyczne" dla kleryków wyższych seminariów duchownych. Na zaproszenie ks.bpa ordynariusza lub rektora seminarium przyjeżdża kilku wykładowców z Katedry i wygłasza szereg prelekcji z dziedziny antyku chrześcijańskiego. W listopadzie ubiegłego roku, tego rodzaju jednodniówkę, urządzono w seminarium duchownym w Białymstoku wygłaszając podczas niej następujące odczyty: 1/ ks.dr E.Stanula, Teologia Cyryla Aleksandryjskiego na Soborze Efeskim; 2/ ks.dr W.Myszor, Nestoriusz i jego teologia; 3/ dr S.Kalinkowski, Nauka Orygenesusa o Duchu Świętym; 4/ ks.dr K.Obrycki, Wypowiedzi papieskie na temat Soboru Konstantynopolitańskiego I i Efeskiego. Podobnie ks.dr hab.M.Starowieyski wygłosił 19-20 listopada 1981 w seminarium duchownym w Przemyślu następujące wykłady ilustrowane przezroczami: Sobór Konstantynopolitański I; św.Benedykt Patronem Europy; Klasztor św.Katarzyny na Synaju.

12. W dniach 27 IX - 9 X 1982 r. na Instytucie Patrystycznym "Augustinianum" w Rzymie odbędzie się II z kolei seminarium poświęcone pogłębieniu wiedzy w naukach patrystycznych i innych dyscyplinach związanych z antykiem chrześcijańskim. Ilość uczestników ograniczona jest do 30 osób z preferencją dla gości spoza Rzymu. Kurs obejmuje 48 wykładów / 4 wykłady przed południem oraz ćwiczenia praktyczne po południu w bibliotece/ wygłaszanych po włosku przez specjalistów poruszanej problematyki / U.Bianchi, La situazione religiosa del sec.III e il cristianesimo alessandrino; H.Crouzel, La teologia di Origene; antropologia e spiritualità; H.Vogt, Problemi ecclesiologicali del sec.III; M.Simonetti, La cristologia origeniana; seminarium: S.Lilla, Filone in relazione alla scuola alessandrina; V.Saxer, Epistolario di Cipriano /relazione tra le chiese/. Zgłoszenia przyjmowane są do 15 czerwca b.r. Koszt udziału w seminarium - 200.000 lirów włoskich.